
 

 

Poz. 16 

 

UCHWAŁA NR 15 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY LITERATUROZNAWSTWO 

  
z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 
w sprawie powołania Zespołów Rady Naukowej do spraw przygotowania postępowań 

doktorskich 
 
 

Na podstawie § 17 ust. 1 i § 18 ust. 2 Załącznika nr 1 do Uchwały Nr 481 Senatu 

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 16 października 2019 r. w sprawie określenia 

sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora 

habilitowanego na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW poz. 340), zwanej dalej 

Uchwałą Senatu, Rada Naukowa Dyscypliny Literaturoznawstwo, uchwala, co  

następuje. 

§ 1 

Rada Naukowa powołuje Zespoły do spraw przygotowania postępowań doktorskich, 

właściwe dla następujących jednostek organizacyjnych Uniwersytetu  

Warszawskiego: 

a) Instytut Ameryk i Europy, 

b) Wydział „Artes Liberales”, 

c) Wydział Lingwistyki Stosowanej, 

d) Wydział Neofilologii, 

e) Wydział Orientalistycznego, 

f) Wydział Polonistyki. 

 
§ 2 

1. W skład Zespołów, o których mowa w § 1 powyżej, wchodzi od 1 do 3 osób, 

wykonujących obowiązki pracownicze w tej jednostce organizacyjnej Uniwersytetu 

Warszawskiego, dla której został powołany dany Zespół. 

2. Członkami Zespołów mogą być członkowie Rady Naukowej zajmujący 

stanowisko profesora lub profesora uczelni, lub mający stopień doktora  

habilitowanego. 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY LITERATUROZNAWSTWO 

 



3. Członków Zespołów powołuje i odwołuje Rada Naukowa z zastosowaniem  

trybu określonego w § 17 ust. 4 i 5 Uchwały Senatu. 

§ 3 

1. W postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora w dyscyplinie 

literaturoznawstwo prowadzonych na podstawie Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.  

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668 z późn. zm.), po otrzymaniu 

wniosku kandydata, o którym mowa w § 12 ust. 1 Uchwały Senatu, Przewodniczący  

Rady Naukowej zwraca się z prośbą, o której mowa w § 4 poniżej, do Zespołu  

właściwego dla tej jednostki organizacyjnej, w której obowiązki pracownicze  

wykonuje promotor. 

2. Członek Zespołu zostaje wyłączony z jego prac, jeżeli istnieją uzasadnione 

wątpliwości co do jego bezstronności, w szczególności przesłanki wskazane w § 17  

ust. 7 Uchwały Senatu. 

3. Jeżeli zgodnie z ust. 2 z prac Zespołu zostali wyłączeni wszyscy jego  

członkowie lub promotor wykonuje obowiązki pracownicze w jednostce  

organizacyjnej, dla której nie został powołany Zespół, Przewodniczący Rady  

Naukowej zwraca się o przedstawienie propozycji, o której mowa w § 4 poniżej, do 

jednego z członków Rady Naukowej, kierując się specjalizacją naukową, której  

dotyczy rozprawa doktorska i z zachowaniem warunku określonego w ust. 2. 

§ 4 

1. Na prośbę Przewodniczącego Rady Naukowej, Zespół przedstawia Radzie 

Naukowej propozycję: 

a) zakresu egzaminu z dyscypliny naukowej, o którym mowa w § 18 ust. 2  

Uchwały Senatu, 

b) składu Komisji Egzaminacyjnej, o której mowa w § 17 ust. 1 Uchwały Senatu. 

2. Jeżeli do wniosku, o którym mowa w § 12 ust. 1 Uchwały Senatu, kandydat  

dołączył propozycję zakresu egzaminu, sformułowaną przez promotora, Zespół może 

przyjąć tę propozycję za własną lub sformułować inną propozycję zakresu egzaminu. 

§ 5 

Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca 

Rady Naukowej Dyscypliny Literaturoznawstwo: 

M. Grzegorzewska 


